ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3797/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  para  que
aumente os canais de divulgação da vacinação contra a Covid-19.

JUSTIFICATIVA:

 Há muitas reclamações e dúvidas sobre datas e locais de vacinação, sendo que os meios
mais  utilizados  pelo  Poder  Executivo  são  as  redes  sociais.  Assim,  considerando  que  a
vacinação em Itajaí, pelo critério da idade, está atrasada com relação aos outros Município
da região, que o Poder Executivo possui verba milionária para publicidade e propaganda,
que  a  vacinação  é  questão  de  saúde  coletiva  e  que  houve  diminuição  na  procura  pela
aplicação da segunda dose, faz-se a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE AGOSTO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB